
МБОУ «Северская средняя общеобразовательная школа» 

Ключевского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  06.09.2024г.                                                                                                                № 51/2 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2024 учебном году 

 

 
 С целью организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 г. № 55 «О внесении изменений в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678», на 

основании Приказа комитета по образованию администрации Ключевского района  №  245    

от 05.09.2024г. «Об организации и  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024/2025 учебном году»,   

  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.  Назначить Статникову А.А. ответственным лицом за: 

1.1.Проведение школьного этапа ВсОШ по МБОУ «Северская СОШ»; 

1.2. Работу в АИС «Олимпиада»; 

1.3.Сбор и хранение заявлений и согласий родителя (законного представителя) об 

участии несовершеннолетнего ребенка  во ВсОШ; 

2. Назначить Гуськову С.В. ответственным лицом за: 

2.1. Проведение школьного этапа ВсОШ по Покровской ООШ; 

2.2. сбор и хранение заявлений и согласий родителя (законного представителя) об 

участии несовершеннолетнего ребенка во ВсОШ 

2.3. получение, распечатку и конфиденциальность информации по Покровской 

ООШ. 

3. Назначить Шишову Ю.С. ответственным лицом за: 

3.1. получение, распечатку и конфиденциальность информации (заданий) по 

МБОУ «Северская СОШ»; 

3.2.размещение на сайте школы в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» 

актуальной информации о проведении ВсОШ. 

 

4. Утвердить: 

4.1 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году (приложение 1); 

4.2. состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного этапа 

(приложение 2 ) 

4.3. состав апелляционной комиссии (приложение 3); 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по 6 предметам, проводимым на площадке Сириус-курсы 

(приложение 4); 

4.5. состав организаторов в аудитории и вне аудитории (приложение 5). 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году 

 

№ Дата проведения Предмет 

1.  25.09.2024 Французский язык 

2.  26.09.2024 Литература 

3.  27.09.2024 Астрономия 

4.  28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5.  30.09.2024 История 

6.  01.10.2024 Физическая культура 

7.  02.10.2024 Право 

8.  03.10.2024 Экономика 

9.  04.10.2024 Физика 

10.  07.10.2024 Английский язык 

11.  08.10.2024 Русский язык 

12.  09.10.2024 Искусство (МХК) 

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс 

14.  11.10.2024 Биология 5-6 класс 

15.  14.10.2024 ОБЗР 

16.  15.10.2024 Химия 

17.  16.10.2024 Обществознание 

18.  17.10.2024 Математика 7-11 класс 

19.  18.10.2024 Математика 4-6 класс 

20.  21.10.2024 Экология 

21.  22.10.2024 Труд 

22.  23.10.2024 География 

23.  24.10.2024 Немецкий язык 

24.  25.10.2024 Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2. 

Состав  

предметно-методических комиссий по проверке работ школьного этапа 

№ Предмет ответственный 

25.  Основы безопасности и защиты 

Родины 

Статникова А.А., председатель  

Музыченко С.В. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В., Ситникова И.А. 

26.  Физика Статникова А.А., председатель  

Поселова И.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В., Крылов Н.П. 

27.  Астрономия Статникова А.А., председатель  

Поселова И.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П. 

28.  История Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

29.  Право Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

30.  Химия Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Ситникова И.А. 

31.  Английский язык Статникова А.А., председатель  

Чирва О.В. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Жабина С.А. 

32.  Русский язык Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Кондратенко А.А., Людкова Н.А. 

33.  Биология Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Людкова А.В. 

34.  Литература Статникова А.А., председатель  

Ситникова И.А. 

Кондратенко А.А. 

Людкова Н.А., 

Гуськова С.В. 



35.  Труд(Технология): 

-Культура дома, дизайн и технология; 

-Техника, технология и техническое 

творчество; 

- Информационная безопасность; 

-Робототехника. 

Статникова А.А., председатель  

Ревякина Е.П. 

Закапко Г.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

36.  Обществознание Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

37.  Математика 5-11классы Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Димитренко В.Н., 

Жабин И.В. 

38.  Математика 4 классы Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Ситникова И.А. 

Людкова А.В. 

39.  Физическая культура Статникова А.А., председатель  

Музыченко С.В. 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

40.  География Статникова А.А., председатель  

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Горбачева Е.К. 

41.  Немецкий язык Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Чирва О.В. 

Жабина С.А. 

42.  Информатика и ИКТ Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Жабина С.А., 

Димитренко В.Н. 

43.  Экология Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П. 

44.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П., 

Аджанова С.С. 

45.  Экономика Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 



Закапко Г.А.,  

Крылов Н.П. 

Приложение 3  

Состав апелляционных комиссий 

№ Предмет ответственный 

46.  Основы безопасности и защиты 

Родины 

Статникова А.А., председатель  

Музыченко С.В. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Ситникова И.А. 

47.  Физика Статникова А.А., председатель  

Поселова И.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П. 

48.  Астрономия Статникова А.А., председатель  

Поселова И.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П. 

49.  История Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

50.  Право Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

51.  Химия Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Ситникова И.А. 

52.  Английский язык Статникова А.А., председатель  

Чирва О.В. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Жабина С.А. 

53.  Русский язык Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Кондратенко А.А., Людкова Н.А. 

54.  Биология Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Людкова А.В. 

55.  Литература Статникова А.А., председатель  

Ситникова И.А. 

Кондратенко А.А. 



Людкова Н.А., 

Гуськова С.В. 

56.  Труд(Технология): 

-Культура дома, дизайн и технология; 

-Техника, технология и техническое 

творчество; 

- Информационная безопасность; 

-Робототехника. 

Статникова А.А., председатель  

Ревякина Е.П. 

Закапко Г.А. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

57.  Обществознание Статникова А.А., председатель  

Закапко Г.А., 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

58.  Математика 5-11классы Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Димитренко В.Н., 

Жабин И.В. 

59.  Математика 4 классы Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Ситникова И.А. 

Людкова А.В. 

60.  Физическая культура Статникова А.А., председатель  

Музыченко С.В. 

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

61.  География Статникова А.А., председатель  

Крылов Н.П. 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Горбачева Е.К. 

62.  Немецкий язык Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Чирва О.В. 

Жабина С.А. 

63.  Информатика и ИКТ Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Жабина С.А., 

Димитренко В.Н. 

64.  Экология Статникова А.А., председатель  

Горбачева Е.К., 

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П. 

65.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 

Гуськова С.В. 

Крылов Н.П.,Аджанова С.С. 

66.  Экономика Статникова А.А., председатель  

Радченко Л.В. 



Гуськова С.В. 

Закапко Г.А., Крылов Н.П. 

Приложение 4 

Состав 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

предметам, проводимым на площадке Сириус-курсы 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

Состав организаторов в аудитории и внеаудитории 

Дата 

проведения 

Предмет МБОУ «Северская СОШ» Покровская ООШ 

В ауд Вне ауд В ауд Вне ауд 

25.09.2024 Французский язык Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

26.09.2024 Литература Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Жабина 

С.А. 

Крылов 

Н.П. 

27.09.2024 Астрономия Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Радченко 

Л.В. 

Людкова 

Н.А. 

28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

30.09.2024 История Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

01.10.2024 Физическая культура Музыченко 

С.В. 

Ситникова 

И.А. 

Музыченко 

С.В. 

Гуськова 

С.В. 

02.10.2024 Право Горбачева 

Е.К. 

Поселова 

И.А. 

Гуськова 

С.В. 

Курьянова 

А.Н. 

03.10.2024 Экономика Димитренко 

В.А. 

Гуськова 

С.В. 

Людкова 

Н.А. 

Курьянова 

А.Н. 

04.10.2024 Физика Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Крылов 

Н.П. 

Курьянова 

А.Н. 

07.10.2024 Английский язык Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

08.10.2024 Русский язык Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Жабина 

С.А. 

Крылов 

Н.П. 

09.10.2024 Искусство (МХК) Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Радченко 

Л.В. 

Людкова 

Н.А. 

10.10.2024 Биология 7-11 класс Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

11.10.2024 Биология 5-6 класс Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

14.10.2024 ОБЗР Музыченко 

С.В. 

Ситникова 

И.А. 

Музыченко 

С.В. 

Гуськова 

С.В. 

15.10.2024 Химия Горбачева 

Е.К. 

Поселова 

И.А. 

Гуськова 

С.В. 

Курьянова 

А.Н. 

16.10.2024 Обществознание Димитренко 

В.А. 

Гуськова 

С.В. 

Людкова 

Н.А. 

Курьянова 

А.Н. 

17.10.2024 Математика 7-11 

класс 

Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Крылов 

Н.П. 

Курьянова 

А.Н. 

18.10.2024 Математика 4-6 

класс 

Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

21.10.2024 Экология Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Жабина 

С.А. 

Крылов 

Н.П. 

22.10.2024 Труд Аджанова 

С.С. 

Гуськова 

С.В. 

Радченко 

Л.В. 

Людкова 

Н.А. 

23.10.2024 География Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

24.10.2024 Немецкий язык Статникова 

А.А. 

Гуськова 

С.В. 

Горбачева 

Е.К. 

Людкова 

Н.А. 

25.10.2024 Информатика Музыченко 

С.В. 

Ситникова 

И.А. 

Музыченко 

С.В. 

Гуськова 

С.В. 

 


